Дело № 5-246/4/2022 УИД 16MS0060-01-2022-001013-52
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2022 года	город Набережные Челны
Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №5 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Аксакова А.А., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Морозовой В.О. «данные изъяты»
установил:
26.02.2022 года по адресу: в городе Набережные Челны, Новый Город проспект ххх, дом ххх, квартира ххх, Морозова В.О. совершила неуплату административного штрафа в установленный законом срок по постановлению ххх от 14.12.2021 года по статье 12.9 ч 2 КоАП РФ в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу.
Отсрочка исполнения постановления и рассрочка уплаты административного штрафа на основании ч. 1 - 2 ст. 31.5 КоАП РФ не предоставлялась; по истечении 60 суток данных об оплате штрафа не имеется; по истечении 60 суток данных об оплате штрафа не имеется.
Морозова В.О. в судебное заседание не явилась, надлежащим образом извещена. Суд считает возможным рассмотреть дело без ее участия.
Изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии со ст. 2.1 КоАП РФ - Административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Из положений ст. 32.2 КоАП РФ следует:
- Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Сведений об уплате административного штрафа в установленный законом срок в материалах дела не имеется.
“ТУ г—-

На основании изложенного и с учетом того, что суду не представлено доказательств, опровергающих имеющиеся в деле материалов, суд считает вину Морозовой В.О. во вменяемом ей правонарушении установленной подтвержденной материалами административного дела:	протоколом об административном
правонарушении ххх, копией постановления ххх от 14.12.2021 года по статье 12.9 ч 2 КоАП РФ в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу.
Суд. оценив представленные доказательства в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ. проверив их на предмет относимости и допустимости, доверяет представленным письменным доказательствам.
Содеянное Морозовой В.О. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, -
что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Руководствуясь статьей 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Привлечь Морозову В.О. к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Получатель: УИН 0318690900000000028352139 УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) номер счета получателя платежа: 03100643000000011100 в отделение НБ Республика Татарстан БИК 019205400, ИНН 165501001, ОКТМО 92701000001, КПП 165501001, КБК 73111601203019000140
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья
судебного участка № 5
города Набережные Челны РТ                                                          А.А. Аксакова